

Aanbesteding: Machines t.b.v. groenvoorziening
Aanbestedende Dienst: Werkbedrijf Atlant De Peel handelend onder de naam Senzer
Referentie: 2022-003

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 motorvermogen

Vraag:

De vraag is 70 kw motorvermogen.
mag dit vermogen ook bijvoorbeeld afwijken naar 75 kw?

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 achterbanden

Vraag:

mogen de banden ook uitgevoerd worden in 38 inch?

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 voorbanden

Vraag:

mogen de voorbanden ook in maat 340/85r 24 uitgevoerd worden?

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 15% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:
transportbreedte

Vraag:

jullie een specifieke breedte van 1.925 is hier een speciale reden voor of mag de transportbreedte ook naar 2 mtr?

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:
transporthoogte

Vraag:

jullie vragen een specifieke hoogte van 2.637 is hier een speciale reden voor of mag dit ook naar maximaal 2,8 mtr

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:
overdragen transmissie

Vraag:

wat bedoelen jullie met overdragen / transmissie?
zijn deze 16 versnellingen noodzakelijk of mag er ook afgeweken worden naar een andere transmissie die veel toegepast word in dit segment tractoren?

Antwoord:

Er mag afgeweken worden zolang de transmissie (semi)automatisch is.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

gewicht

Vraag:

jullie vragen een specifiek gewicht van 4,07 t
mag dit ook naar bijvoorbeeld 5 ton afwijken?

Antwoord:

Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen:

P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op:

22-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

besturing

Vraag:

wat bedoelen jullie precies met besturing 2 ew / dw

Antwoord:

ew = enkel werkend
dw = dubbel werkend

Percelen:

P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op:

22-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

motortype

Vraag:

jullie vragen een zeer specifiek motor type.
mag dit een vergelijkbaar type zijn?

Antwoord:

Ja, mits minimaal gelijkwaardig.

Percelen:

P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op:

22-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
max koppel

Vraag:
jullie vragen koppel van 405 NM
mag dit ook iets afwijken?

Antwoord:
Afwijking van het gevraagde van maximaal 10% toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
cilinder boring

Vraag:
waarvoor hebben jullie een cilinder boring nodig van 108 x 120 mm?
is dit ergens specifiek voor bedoeld?

Antwoord:
Deze eis kan vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
emissie niveau

Vraag:
jullie vragen emissie niveau 4. echter mogen trekker fabrikanten geen tractoren meer bouwen met een Tier 4 motor volgens de Europese richtlijnen ze moeten allemaal voldoen aan stage 5.

Antwoord:
De eis wordt aangepast naar Emissieniveau 5.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
bakinhoud veegbak

Vraag:
mag deze bakinhoud ook bijvoorbeeld 1,8 m3 zijn

Antwoord:
De eis wordt 1,8 m3 - 2,1 m3

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
werkbreedte

Vraag:
mag deze werkbreedte ook aangepast worden naar 1,6 mtr

Antwoord:
De werkbreedte blijft 1,8 mtr

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 13 - Specificaties tractor

Vraag:
Opdrachtgever vermeldt bij de specificaties van de tractor een FTP-motor met een inhoud van 4,4 liter. Wat is de reden dat opdrachtgever specifiek deze motorinhoud wenst?

Antwoord:
Er mag een minimaal gelijkwaardig alternatief aangeboden worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 13 - Specificaties tractor

Vraag:

Wat bedoelt opdrachtgever met een TLS versnellingsbak?

Antwoord:

Er mag een minimaal gelijkwaardig alternatief, (semi) automatische transmissie, aangeboden worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bindende raamovereenkomst

Vraag:

Is de raamovereenkomst bindend voor opdrachtgever? Met andere woorden mag opdrachtgever geen vergelijkbare leveringen en/of diensten afnemen met partijen buiten de raamovereenkomst?

Antwoord:

Ja. De raamovereenkomst is bindend. Behoudens indien een raamcontractant het gevraagde product niet kan leveren.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Sluitingsdatum

Vraag:

U vertelt in het "bestek" (pagina 13) dat de sluitingsdatum indienen Inschrijvingen op 20 december 2022 is. Later (zie pagina 16) heeft u het over 13 december. Kunt u aangeven welke datum juist is?

Antwoord:

20 december.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen
Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Keuze van Diesel of Elektrische Werktuigdragers

Vraag:

U geeft op pagina 8 par 2.3 perceel 2 aan dat de eerste jaren wordt gekozen wordt een diesel werktuigdrager en daarna voor een elektrische werktuigdrager. Kunt u ons verduidelijken wat daar de reden van is omdat er inmiddels diverse merken elektrische werktuigdragers zijn die diesel evenaren? mede omdat u in het dienstverleningsplan een specifiek onderwerp duurzaamheid vraagt.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft hiertoe het besluit genomen.

Percelen: P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In het programma van eisen in Bijlage 13 worden specificaties en maatvoeringen aangegeven. Deze specificaties en maatvoering zijn van een bepaald merk en type overgenomen. Dit is in strijd met het gelijkheidsbeginsel in de aanbestedingswet. Dit zal ongetwijfeld niet de bedoeling zijn. Gaat u akkoord met een afwijking in deze gegevens zonder dat deze beperkingen in het gebruik geven en kwalitatief gelijkwaardig zijn?

Antwoord:

Ja, akkoord. Dit binnen een afwijkende range van in de basis 10%. In 1 antwoord op een gestelde vraag is een afwijkende range van 5% vastgesteld.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Berekening sub criteria prijs

Vraag:

Op blz. 26 par. 6.4 berekening sub criteria perceel 2 van het bestek machines tbv groenvoorziening schrijft u: inschrijver met het laagst aantal punten scoort 50 punten, terwijl in het overzicht 20 punten gegeven worden. Wij

gaan er vanuit dat hier ook 20 punten had moeten staan?

Antwoord:

Dit dient 20 punten te zijn.

Percelen: P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In het programma van eisen in Bijlage 14 worden specificaties en maatvoeringen aangegeven. Deze specificaties en maatvoering zijn van een bepaald merk en type overgenomen. Dit is in strijd met het gelijkheidsbeginsel in de aanbestedingswet. Dit zal ongetwijfeld niet de bedoeling zijn. Gaat u akkoord met een afwijking in deze gegevens zonder dat deze beperkingen in het gebruik geven en kwalitatief gelijkwaardig zijn?

Antwoord:

Ja, akkoord. Dit binnen een afwijkende range van in de basis 10%. In 1 antwoord op een gestelde vraag is een afwijkende range van 5% vastgesteld. De eis met betrekking tot de transport- en werkbreedte blijft gehandhaafd.

Percelen: P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Incorrecte specificaties Bijlage 13 veegbak

Vraag:

Wij zien in bijlage 13 bij de technische specificaties van de veegbak incorrecte specificaties. U geeft aan een bakinhoud van 2,1m³ bij een werkbreedte van 180cm, dat is niet mogelijk. Kunt u aangeven wat de juiste breedte (180 of 210cm) of inhoud 1,8 of 2,1m³ is?

Antwoord:

De eis wordt 1,8 m³ - 2,1 m³
De werkbreedte is maximaal 190 cm.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Indexering van de prijzen

Vraag:

Op pagina 8 paragraaf 13.1 van bijlage 8 geeft u aan dat er indexeringsmogelijkheid is, voor het eerst op 1 januari 2024 op basis van de indexering zoals landelijk doorgevoerd van de fabrikant. Met de huidige inflatie en onzekere tijden voor bedrijven zouden wij u willen vragen of u deze indexering zou willen aanpassen naar een half jaarlijkse indexering te beginnen op 1 juli 2023 op basis van de indexering doorgevoerd door de fabrikant? wilt u hier in meegaan?

Antwoord:

Jaarlijkse indexering blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. 25
Onderwerp: Afdracht van 3% aan de Projectorganisatie

Vraag:

In het Bestek machines tbv groenvoorziening op blz. 24 par. 6.1 geeft u aan dat: de inschrijver gedurende de looptijd van de raamovereenkomst rekening moet houden met een afdracht van 3% aan de Projectorganisatie van de werkelijk gefactureerde omzet aan opdrachtgever. Betekent dit dat u verwacht dat alle aanbieders automatisch 3% verhoging op hun prijs zetten, en er met een totale geschatte waarde van Perceel 1 en 2 van 2.200.000,- euro sowieso € 66.000,- naar de projectorganisatie gaat, die anders bespaart wordt door Senzer? Onze vraag of dit een correcte zienswijze is?

Antwoord:

Inschrijvers bepalen zelf of zij de 3% doorberekenen in de geoffreerde prijzen of niet. In de praktijk wordt vaak gezien dat deze fee niet in de geoffreerde prijzen worden meegenomen.

Percelen: P1 Perceel 1: Tuin- en parkmachines en tractoren
P2 Perceel 2: Werktuigdragers en
aanbouwwerktuigen

Beantwoord op: 22-11-2022
Label: Proces